
                                                                                              REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA   
                                                                                                                 REPUBLIC OF KOSOVA
                                                                                 KOMUNA E FUSHË –KOSOVËS / OPŠTINA KOSOVO-POLJE/       
                                                                                    MUNICIPALI TY OF FUSHË-KOSOVË ,KOSOVO POLJE             

 Data: 01.01.2025 deri me 31.12.2025                                                                                                                DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN                                        
Data: 01.01.20225-31.12.2025                                       DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN              

SISTEMI I VROJTIMIT TE LEJEVE     2025

FAZA I

             

Numri i  Lendes
shtojca 

01/kerkesa  dt:
Emri i lendes ose emri i aplikuesit

Kategoria 

e 

Ndertimit    

(I, II, III)

Emri i 

zyrtarit 

që e 

shqyrton 

lëndën 

dhe 

numri i 

protokoli

t 

/Kushtev

e 

ndërtimo

re

Aplikimi për kushte ndërtimore

Publ

ikim

i i 

Kus

htev

e 

ndër

timo

re

NR. I protokolit te DPU-

KUSHTET NDERTIMORE
Vendimi për KN Emri i lendes ose emri i aplikuesit

Aplikimi për leje 

ndërtimi

Përshtat

shmëria 

me 

Kushtet 

ndërtim

ore

Shqyrtimi i të 

gjitha fazave të 

projektit (Kodi i 

ndërtimit)

Vendimi për leje ndërtimi 

shtojca 09

Gabariti i ndërtimit

 Sbruto   /   m² /2025

Gabariti i siperfaqes së 

bodrumit

 Sbruto   /   m² /2025

Gabariti i siperfaqes afariste

 Sbruto   /   m² /2024

Gabariti i siperfaqes së 

banimit 

 Sbruto   /   m² /2025

data e pageses për leje
Pagesa për leje e sipërfaqes 

bruto të objektit  € Pagesa për rritje të densitetit

Pagesa 

për 

infrastr

ukturë

Pagesa për leje € data e kerkeses

Gabariti i 

siperfaqes së 

rrenuar

 Sbruto   /   m² 

/2025

Pagesa për leje rrenimi 
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1 05-345/03-002524724 Fidan Avdiu I-PARÊ B.H Fidan Avdiu n/a 05nr.602 dt16.09.2024 1 Fidan Avdiu

05-345/03-

0025247/24 të dt: 

16.08.2024  

100% 722 0 722 0 14.01.2025  €                               1,084.00 0.00 n/a 1084.00 1

2 05-345/03-0023834/24 07.08.2024 "EXTRA GLASS" SHPK-Hajdar Asllani     depo Pl+0 II-DYTË F.I. "EXTRA GLASS" SHPK-  Hajdar Asllani n/a
05nr.569  

dt.02.09.2024

nr.210  

dt.03.09.2024
2 EXTRA GLASS SHPK-Hajdar Asllani

05-345/03-

0038555/24 të dt: 

23.12.2025  

100% 12.08.2024 nr.13  dt.21.01.2025 2280.54 0 2,280.54 0 20.01.2025  €                               3,762.89 0.00 n/a  €                                   3,762.89 2

3 05-345/03-0023022/24 30.07.2024 “Al-Product” SH.P.K. përfaqësuar nga   Sabit Asllani II-DYTË F.I. “Al-Product” SH.P.K. përfaqësuar nga   Sabit Asllani n/a
05nr.568  

dt.30.08.2024

nr.207  

dt.02.09.2024
3 “Al-Product” SH.P.K. përfaqësuar nga   Sabit Asllani

05-345/03-

0036051/24 të dt: 

22.11.2024

100% 14.01.2025 nr.94 dt.07.02.2025 2819 0.00 2,819.00 0.00 06.02.2025  €                               4,651.35 0.00 n/a  €                                   4,651.35 3

4 nr. 05-345/03-0024944/24 14.08.2024  “Isa Ramadani B.I.” , pronar Isa Ramadani  II-DYTË F.I.

“Isa Ramadani B.I.” , pronar Isa Ramadani  
n/a 05/Nr:451    dt : 

22.08.2024

nr.202  

dt27.08.2024
4 “Isa Ramadani B.I.” , pronar Isa Ramadani  

nr.05-345/03-

0004793/25  të dt: 

30.01.2025 
100% 05.02.2025 nr.127 dt.20.02.2025 1225 0 1225 0 13.02.2025  €                               2,021.25 0.00 n/a  €                                   2,021.25 4

5 nr. 05-345/03-0038852/23 dt:27.12.2023

AL TRADE CENETR "LINDA 24"

: Hajrije (Hima) Rugova, Xhejrane (Osman) Rugova, 

Besime (Osman) Rugova, Ardiana (Osman) Rugova, 

Hajriz (Tahir) Shahini, Jakup (Tahir) Shahini, Hasan 

(Tahir) Shahini, Suzana (Zeqir) Shahini, Nexhat (Sadri) 

Zeqiri, Luljeta (Alija) Mustafa, Shemsi (Rexhep) 

Rukovci, Adem (Rexhep) Rukovci, Elheme (Murat) 

Rukovci, Xhavit (Xhelil) Delija -pronar dhe “AL-TRADE 
CENTER” SH.P.K (Nr.Unik ID:811167924) me adresë në 
GLLOGOC, rruga:”Jasharajve” p.n., përfaqësuar nga 
z.Sokol Gashani- investitor

II-DYTË P.Z.

AL TRADE CENETR "LINDA 24"

: Hajrije (Hima) Rugova, Xhejrane (Osman) Rugova, Besime 

(Osman) Rugova, Ardiana (Osman) Rugova, Hajriz (Tahir) 

Shahini, Jakup (Tahir) Shahini, Hasan (Tahir) Shahini, Suzana 

(Zeqir) Shahini, Nexhat (Sadri) Zeqiri, Luljeta (Alija) Mustafa, 

Shemsi (Rexhep) Rukovci, Adem (Rexhep) Rukovci, Elheme 

(Murat) Rukovci, Xhavit (Xhelil) Delija -pronar dhe “AL-
TRADE CENTER” SH.P.K (Nr.Unik ID:811167924) me adresë 
në GLLOGOC, rruga:”Jasharajve” p.n., përfaqësuar nga 
z.Sokol Gashani- investitor

n/a

05/Nr:54  

dt : 24.01.2024

nr.24 

dt:25.01.2024
5

AL TRADE CENETR "LINDA 24": Hajrije (Hima) Rugova, Xhejrane 

(Osman) Rugova, Besime (Osman) Rugova, Ardiana (Osman) Rugova, 

Hajriz (Tahir) Shahini, Jakup (Tahir) Shahini, Hasan (Tahir) Shahini, 

Suzana (Zeqir) Shahini, Nexhat (Sadri) Zeqiri, Luljeta (Alija) Mustafa, 

Shemsi (Rexhep) Rukovci, Adem (Rexhep) Rukovci, Elheme (Murat) 

Rukovci, Xhavit (Xhelil) Delija -pronar dhe “AL-TRADE CENTER” SH.P.K 
(Nr.Unik ID:811167924) me adresë në GLLOGOC, rruga:”Jasharajve” 
p.n., përfaqësuar nga z.Sokol Gashani- investitor

nr.05-345/03-

0017152/24  të dt: 

25.05.2024

100% 21.02.2025 DT:21.02.2025 8075.5 1317 679.5 6079    dt:06.02.2025 13324.58 26768.46 40093.04 5

6 05-345/03-0028626/24  dt.19.09.2024 

ISMET AMETI, ISEN AMETI, LAM FETAHU, SAMET 

AMETI, XHEMAIL HAJDARI, BLERIM HAJDARI, NASER 

HAJDARI, AVDIRAMAN AMETI me “MODEL SLOVENIA 
PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL 
SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor 
objekti “M-75” Lamela A+B

II-DYTË AS

ISMET AMETI, ISEN AMETI, LAM FETAHU, SAMET AMETI, 

XHEMAIL HAJDARI, BLERIM HAJDARI, NASER HAJDARI, 

AVDIRAMAN AMETI me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – 
AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” 
L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor objekti “M-75” Lamela A+B

n/a
05/Nr: 664             dt : 

30.10.2024
259 dt.30.10.2024 6

ISMET AMETI, ISEN AMETI, LAM FETAHU, SAMET AMETI, XHEMAIL 

HAJDARI, BLERIM HAJDARI, NASER HAJDARI, AVDIRAMAN AMETI me 

“MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe 
“MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor objekti 
“M-75” Lamela A+B

05-345/03- 

0035570/24  

dt:18.11.2024 

100% 24.02.2025 nr:141 dt:24.02.2025 11445.76 1452.36 987.76 9005.64 02.12.2024  €                            18,885.50 38,762.61 n/a 57,648.11 6

ISMET AMETI, ISEN AMETI, LAM FETAHU, SAMET AMETI, XHEMAIL 

HAJDARI, BLERIM HAJDARI, NASER HAJDARI, AVDIRAMAN AMETI me 

“MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe 
“MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor 
objekti “M-75” Lamela A+B

05-345/03-05-

345/0034091/24 dt: 

01.11.2024

975.06  €                                            780.05 273 dt:13.11.2024

7 . 05-345/03-0037890/24   dt.16.12.2024 
"Broving-Sa" SHPK-Lavdim Kamberi,Enis Kamberi dhe 

Leon Brovina  
II-DYTË F.I.

"Broving-Sa" SHPK-Lavdim Kamberi,Enis Kamberi dhe Leon 

Brovina  
n/a 05/Nr:11                       

dt : 14.01.2025

nr.07 

dt.15.01.2025
7 "Broving-Sa" SHPK-Lavdim Kamberi,Enis Kamberi dhe Leon Brovina  

nr.05-345/03-

0005674/25 të dt: 

06.02.2025

100% 05.02.2026 nr.159 dt.28.02.2025 2530 0.00 2530 0.00 25.02.2025  €                               4,174.50 0.00 n/a  €                                   4,174.50 7

8 05-345/03-0033041/24 dt.23.10.2024 

BASTRET DUSHI, (EMINE KONJUSHA  2/5 , NUHI 

KONJUSHA  1/5 ,  FADIL KONJUSHA  2/5), LIMAN 

MJEKU, (FIDAIM JASHARI ½, ENVER JASHARI  ½), 

BASHKIM SPAHIU, SAMI UGZMAJLI  për kushte 

ndërtimore me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – 
AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA 
HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor objekti “Q-
6” Lamela A+B

II-DYTË AS

BASTRET DUSHI, (EMINE KONJUSHA  2/5 , NUHI KONJUSHA  

1/5 ,  FADIL KONJUSHA  2/5), LIMAN MJEKU, (FIDAIM 

JASHARI ½, ENVER JASHARI  ½), BASHKIM SPAHIU, SAMI 

UGZMAJLI  për kushte ndërtimore me “MODEL SLOVENIA 
PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL 
SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor 
objekti “Q-6” Lamela A+B

n/a 05/Nr: 671             dt :    0 nr.270 

dt.08.11.2024
8

BASTRET DUSHI, (EMINE KONJUSHA  2/5 , NUHI KONJUSHA  1/5 ,  

FADIL KONJUSHA  2/5), LIMAN MJEKU, (FIDAIM JASHARI ½, ENVER 

JASHARI  ½), BASHKIM SPAHIU, SAMI UGZMAJLI  për kushte 

ndërtimore me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA 
–investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -
investitor objekti “Q-6” Lamela A+B

05-345/03- 

0007862/25   

dt:25.02.2025 

100% 04.03.2025 nr:167 dt:04.03.2025 13,586.58 2335.52 1,108.08 10142.98 27.02.2025  €                            22,417.90 43,050.21 n/a                                     65,468.11 8

BASTRET DUSHI, (EMINE KONJUSHA  2/5 , NUHI KONJUSHA  1/5 ,  

FADIL KONJUSHA  2/5), LIMAN MJEKU, (FIDAIM JASHARI ½, ENVER 

JASHARI  ½), BASHKIM SPAHIU, SAMI UGZMAJLI  për kushte 

ndërtimore me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA 
–investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -
investitor objekti “Q-6” Lamela A+B

05-345/03-05-345/0035073/24 

dt: 12.11.2024
761.78 609.424   278dt:18.11.2024

9 05-345/03-0034355/24 dt.05.11.2024 

SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8,  HALIL  

SAITOVIQ 1/2, SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8, 

HALIL  SAITOVIQ 1/2 ,  XHAFER BEKA, OSMAN ARIFI, 

BEQIR SYLA, BURIM SYLA, HYSEN HAXHAJ, ADEM 

HAXHAJ, LABINOT HAXHAJ, ARDIAN HAXHAJ, RUHAN 

NEZIRI, ZEQIR TERZIQI, BAJRAM DOBRA, dhe 

investitorit ACL SH.P.K                                                            

“PISHAT 2.2”
lamela C, lamela D, me etazhitet  B+P+10E

II-DYTË AS

SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8,  HALIL  SAITOVIQ 

1/2, SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8, HALIL  

SAITOVIQ 1/2 ,  XHAFER BEKA, OSMAN ARIFI, BEQIR SYLA, 

BURIM SYLA, HYSEN HAXHAJ, ADEM HAXHAJ, LABINOT 

HAXHAJ, ARDIAN HAXHAJ, RUHAN NEZIRI, ZEQIR TERZIQI, 

BAJRAM DOBRA, dhe investitorit ACL SH.P.K                               

“PISHAT 2.2”
 lamela C, lamela D, me etazhitet  B+P+10E

n/a
05/Nr: 686   

dt:12.11.2024

nr.271 

dt.12.11.2024
9

SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8,  HALIL  SAITOVIQ 1/2, SAIT 

BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8, HALIL  SAITOVIQ 1/2 ,  XHAFER 

BEKA, OSMAN ARIFI, BEQIR SYLA, BURIM SYLA, HYSEN HAXHAJ, ADEM 

HAXHAJ, LABINOT HAXHAJ, ARDIAN HAXHAJ, RUHAN NEZIRI, ZEQIR 

TERZIQI, BAJRAM DOBRA, dhe investitorit ACL SH.P.K                                 

“PISHAT 2.2”
 lamela C, lamela D, me etazhitet  B+P+10E

05-345/03-

0005839/25 të 

dt:07.02.2025 

100% 11.03.2025 nr:188 dt:11.03.2025 17,134.00 2335.52 770.00 14,028.48 25.02.2025  €                            28,271.10 59,413.64 n/a                                     87,684.74 9

SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8,  HALIL  SAITOVIQ 1/2, 

SAIT BAFTIJA   2/8, FATMIR SAHITI 2/8, HALIL  SAITOVIQ 1/2 ,  

XHAFER BEKA, OSMAN ARIFI, BEQIR SYLA, BURIM SYLA, 

HYSEN HAXHAJ, ADEM HAXHAJ, LABINOT HAXHAJ, ARDIAN 

HAXHAJ, RUHAN NEZIRI, ZEQIR TERZIQI, BAJRAM DOBRA, dhe 

investitorit ACL SH.P.K                                “PISHAT 2.2”
 lamela C, lamela D, me etazhitet  B+P+10E

 05-345/03-0000583/25 

dt:08.01.2025    
1083.35 866.68 08 dt:15.01.2025

10 05-345/03-00028170/24 

17.09.2024 

Taip Baxhuku, Elvire Baxhuki, Minire Juniku, Turkan 

Ajeti, Afrim Ajeti, Hedije Ajeti dhe investitorit Mendi 

Shpk

II-DYTË B.H
Taip Baxhuku, Elvire Baxhuki, Minire Juniku, Turkan Ajeti, 

Afrim Ajeti, Hedije Ajeti dhe investitorit Mendi Shpk
n/a

05/Nr:695    dt : 

24.10.2024
10

Taip Baxhuku, Elvire Baxhuki, Minire Juniku, Turkan Ajeti, Afrim Ajeti, 

Hedije Ajeti dhe investitorit Mendi Shpk

05-345/03-

0007658/25  

dt:02.24.02.2024 

100% 5464.99 608.46 545.81 4310.72 03.03.2025  €                               9,017.23 20,950.30 n/a                                     29,967.53 10

11 05-345/03-0035216/24  dt.13.11.2024 

BESIM ILAZI, AGIM KRASNIQI me  investitorin MIRI 

SH.P.K.-MIRI CONSTRUCTION – Mirsad Sopjani /pronar 
“ Miri 10”

II-DYTË AS
BESIM ILAZI, AGIM KRASNIQI me  investitorin MIRI SH.P.K.-

MIRI CONSTRUCTION – Mirsad Sopjani /pronar “ Miri 10” n/a
05/Nr:  792                     

dt : 12.12.2024

nr:291 

dt.12.12.2024
11

BESIM ILAZI, AGIM KRASNIQI me  investitorin MIRI SH.P.K.-MIRI 

CONSTRUCTION – Mirsad Sopjani /pronar “ Miri 10”

05-345/03- 

0005563/25 

dt:05.02.2025 

100% 27.03.2025 nr:250 dt:27.03.2025 4360.8 624.3 518.3 3218.2 14.03.2025 7195.3 13923.2 n/a 21118.5 11
BESIM ILAZI, AGIM KRASNIQI me  investitorin MIRI SH.P.K.-

MIRI CONSTRUCTION – Mirsad Sopjani /pronar “ Miri 10”
 05-345/03-05-345/03-

0006702/25  dt: 14.02.2025 
                                  291.18                                                232.90 nr : 158 dt:27.02.2025

12 345/03-0026123/24  dt.22.08.2024 Muhamet Berisha I-pare F.I. Muhamet Berisha n/a
05/Nr: 768  dt : 

04.12.2024

NR.125  

DT.05.12.2024
12 Muhamet Berisha

nr.05-345/03-

0011136/25  të dt: 

17.03.2025

100% 20.03.2025 nr.265 dt.27.03.2025 847.1 0 847.1 0   dt.27.03.2025  €                               1,397.72 0.00 n/a                                       1,397.72 12

13 05-345/03-0008154/25  dt.19.03.2024 

GANIMETE BERISHA, AGIM ISMAILI me “MODEL 
SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor 
dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM 
TAFA -investitor objekti “D-10” Lamela A+B

II-DYTË AS

GANIMETE BERISHA, AGIM ISMAILI me “MODEL SLOVENIA 
PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL 
SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor 
objekti “D-10” Lamela A+B

n/a
05/Nr:         dt :29.11 

.2024

nr.282 

dt.02.12.2024
13

GANIMETE BERISHA, AGIM ISMAILI me “MODEL SLOVENIA PROJECT” 
L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” 
L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor objekti “D-10” Lamela A+B

05-345/03- 

0008402/25   

dt:28.02.2025 

100% 03.04.2025 nr.266 dt.03.04.2025 6,436.78 833.304 627.08 4,976.40 dt: 25.03.2025  €                            10,620.70 21,072.31 n/a  €                                 31,693.01 13
GANIMETE BERISHA, AGIM ISMAILI me “MODEL SLOVENIA PROJECT” 
L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” 
L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor objekti “D-10” Lamela A+B

05-345/03-0007856/25 dt: 

25.02.2025
410.32  €                                            328.26 nr :166 dt:04.03.2025

14 05-345/03-0032680/24 21.10.2024
Ilmi Krasniqi, Ramiz Gashi, Agron Muharremi dhe 

investitorit Kluna Bau shpk 
II-DYTË B.H

Ilmi Krasniqi, Ramiz Gashi, Agron Muharremi dhe 

investitorit Kluna Bau shpk 
n/a

05/Nr:767    dt : 

02.12.2024
14

Ilmi Krasniqi, Ramiz Gashi, Agron Muharremi dhe investitorit Kluna 

Bau shpk 

:05-345/03-

0010277/25  dt: 

10.03.2025 

100% 05.Nr.203 dt.08.40.2025 9899.8 1728 861.2 7310.6 19.03.2025  €                            16,335.00 32,013.00 n/a  €                                 48,348.00 14

15 05-345/03-0036168/24 25.11.2024 Arben Zuka dhe investitorit Visa Project Shpk II-DYTË B.H Arben Zuka dhe investitorit Visa Project Shpk n/a
05/Nr: 820   dt : 

31.12.2024
15 Arben Zuka dhe investitorit Visa Project Shpk 

05-345/03-

0010905/25 dt: 

13.03.2025

100% 05Nr.312 dt.16.04.2025 2662.00 360 230 2072.00 dt.08.04.2025  €                               4,392.30 9,084.05 n/a  €                                 13,476.35 15

16 05-345/03-0034266/24  dt.04.11.2024 MUMIN ZEQIRI, FARUK  ZEQIRI - me investitor ARDI 

INVEST SH.P.K. -“ ARDI OBJ 03 ” II-DYTË AS
MUMIN ZEQIRI, FARUK  ZEQIRI - me investitor ARDI INVEST 

SH.P.K. -“ ARDI OBJ 03 ” n/a
05/Nr:766              dt : 

02.12.2024

nr.283 

dt.02.12.2024
16

MUMIN ZEQIRI, FARUK  ZEQIRI - me investitor ARDI INVEST SH.P.K. -“ 
ARDI OBJ 03 ”

05-345/03-

0009774/25  dt: 

06.03.2025 

100% 28.04.2025 nr.317 dt.28.04.2025 3619.45 493.25 347.2 2779 23.04.2025  €                               5,972.10 10,976.90 n/a  €                                 16,949.00 16
MUMIN ZEQIRI, FARUK  ZEQIRI - me investitor ARDI INVEST 

SH.P.K. -“ ARDI OBJ 03 ”
05-345/02-0014817/25  

dt: 23.04.2025
147.09 117.7 389 dt:24.04.2025

17 B.h 17 Construction shpk lam 1 100% 05Nr.291 dt.30.05.2025 n/a 17

18 B.H 18 BNT SHPK LAMELA 2-6 100% 05Nrr.298 dt.02.06.2025 n/a 18

19 05-345/03-0034907/24 dt.08.11.2024  Kosmonte Foods sh.p.k “Parking i Mbuluar” I-PARÊ AS  Kosmonte Foods sh.p.k “Parking i Mbuluar” n/a
05/Nr:758                    

dt :25.11.2024

nr.281 

dt.02.12.2024
19  Kosmonte Foods sh.p.k “Parking i Mbuluar”

05-345/03-

0011741/25 të 

dt:21.03.2025 

100% dt.03.06.2025 nr.504 dt.03.06.2025 1702 0 1702 0 22.04.2025  €                               2,553.80  €                                             -   n/a  €                                   2,553.80 19

20 05-345/03-0008524/25 28.02.2025 Besim Haziri I-pare B.H Besim Haziri 05/Nr.170 dt.28.0.2025 20 Besim Haziri

05-345/03-

0017607/25 të dt: 

16.05.2025 

100% 05 Nr.311 dt.09.06.2025 1566 0 1566 0 04.06.2025  €                               2,349.00  €                                             -   n/a  €                                   2,349.00 20

21 05-345/03-00010322/25 10.03.2025 Ramadan Krasniqi I-pare B.H Ramadan Krasniqi n/a 05 Nr.228 dt.23.04.2025 21 Ramadan Krasniqi

05-345/03-

0020236/25 të dt: 

11.06.2025 

100% 05 Nr. 339 dt 01.07.2025 2,132.00 0.00 2,132.00 0.00  €                               3,198.00  €                                             -   n/a                                       3,198.00 21

22 nr. 05-345/03-0018923/25  dt.29.05.2025  
Adrijan Kurtiq , Sabina Kurtiq  -DONACION nga 

Ministria per Kthim dhe Komunitete
I-PARÊ F.I. Adrijan Kurtiq              Sabina Kurtiq N/A

NR.557           dt. 

10.06.2025
22 Adrijan Kurtiq              Sabina Kurtiq

05-345/03-

0022319/25  

dt:01.07.2025 

100% 02.07.2025 NR.557    10.06.2025 62 0 62 0  €                                             -                                                 -    €                                             -   n/a  DONACION 22

23 nr. 05-345/03-0012316/25 dt.01.04.2025 Damir  Kurtiq           Xhemka Kurtiq I-PARÊ F.I. Damir  Kurtiq           Xhemka Kurtiq n/a 05/198  dt.12.05.2025 NR.274        dt. 

07.04.2025
23 Damir  Kurtiq           Xhemka Kurtiq

05-345/03-

0023419/25 

dt:09.07.2025

100% 10.07.2026 NR.705 17.07.2025 75 0 75 0                                               -    €                                             -   n/a  DONACION 23

AL TRADE " LINDA 25" 8420.7 1106.5 787.1 6527.1  €                            13,894.16  €                              29,157.70  €                                 43,051.86 

AL TRADE "LINDA 26" 8367.6 1053.4 787.1 6527.1  €                            13,806.54  €                              29,157.70  €                                 42,964.24 

25 05-345/03-0017200/25  dt: 15.05.2025 Jusuf Arifi I-PARË B.H Jusuf Arifi n/a 05/Nr:330  dt : 15.06.2025  25 Jusuf Arifi

05-345/03-

00120824/25 dt: 

18.06.2025 

100% 05.Nr.391 dt.17.07.2025 205.06 0.00 0.00 205.06 04.06.2025                                      307.59 0.00 n/a                                          307.59 25

26 05-345/03-0006138/25 dt.11.02.2025 Alma Kos I-PARË B.H Alma Kos n/a
05/Nr:156       

dt:18.03.2025
26 Alma Kos 

05-345/03-

0022859/25 dt: 

03.07.2025 

100% 05.Nr.394 dt.17.07.2025 1680 0 1680 0 17.07.2025                                   2,520.00  €                                             -   n/a                                       2,520.00 26

27 05-345/03-0006927/25 18.02.2025 Xhavit Sllamniku I-PARË B.H Xhavit Sllamniku n/a

05/Nr:95   

 dt : 25.02.2025 27 Xhavit Sllamniku

05-345/03-

0016720/25 të dt: 

01.7.2025 

100% 05.Nr.402 dt.23.07.2025 237.99 0 237.99 0 11.07.2025                                      356.99 0.00 n/a                                          356.99 27

28 05-345/03-0009293/25   05.03.2025 LITA COM SHPK ,Muhamet Haliti II-DYTË F.I. LITA COM SHPK ,Muhamet Haliti n/a
05/nr.202  

dt.08.04.2025

NR.287   

dt.08.04.2025
28 LITA COM SHPK ,Muhamet Haliti 

05-345/03-

0021470/25 

dt:23.06.2025
100% 30.06.2025 NR.736 dt.17.07.2025 1440 0 1440 0 10.07.2025                                   2,160.00 0.00 n/a                                       2,160.00 28 pagesa 2376euro ,kthim I mjteve 216euro

29 05-345/03-0038157/24 18.12.2024 Mendi SHPK  obj."17" II-DYTË F.I.

Mendi” SH.P.K ,numri unik identifikues 810099566  ,pronar  
Argjend Sylaj  dhe pronarët: Hasan (Amit) Syla 

,Naim(Hasan) Syla dhe Ramiz (Hetem) Bajrami

n/a 05 nr.41 dt.03.02.2025
NR.89   

dt.05.02.2025
29

Mendi” SH.P.K ,numri unik identifikues 810099566  ,pronar  Argjend 
Sylaj  dhe pronarët: Hasan (Amit) Syla ,Naim(Hasan) Syla dhe Ramiz 

(Hetem) Bajrami

05-345/03-

0021470/25 

dt:23.06.2026

100% 30.06.2026 NR.738 dt.31.07.2025 6,180 868.85 645.19 4,666 15.07.2025                                 11,630.40 27,225.43 n/a                                     38,855.83 29 "Mendi : SHPK  objekti 17
05-345/03-0022068/24 

dt: 10.06.2025
566.63 453.3 nr:437 dt:27.05.2025

30 05-345/03-002242825 01.07.2025 Alfest Shpk II-DYTË B.H Alfest shpk n/a
05 nr.447 

dt.05.08.2025
30 Alfest 0 0 0 0  €                                           -    €                                             -    €                                               -   30

31  05-345/03-0008920/25 03.03.2024 VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K II-DYTË B.H VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K n/a
05 nr.175 

dt.01.04.2025
31 VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K

08-334/0-

0016617/25 

dt:12.05.2025 

100% 4693.9 783.2 567.20 3343.50 05.06.2025                                   7,744.94 14,718.13 n/a                                     22,463.07 31

32 05-345/03-0012723/25 03.04.2025 Orienti Construction SHPK obj 13 II-DYTË F.I.

“Orienti Construction “ SHPK ,numri unik identifikues 
811493361  ,pronar i autorizuar Besart Shabani  dhe 

pronarët e parcelave Gani (Hajriz)Morina  dhe  Kadri 

(Shaban) Simnica 

n/a
05 nr.270 

dt.21.05.2025

NR.406  

dt.22.05.2025
32

“Orienti Construction “ SHPK ,numri unik identifikues 811493361  
,pronar i autorizuar Besart Shabani  dhe pronarët e parcelave Gani 

(Hajriz)Morina  dhe  Kadri (Shaban) Simnica 

05-345/03-

0023431/25  

dt:09.07.2025

100% 15.07.2025 nr.804  dt.18.08.2025 4,458.80 582.01 445.09 3,431.70 11.08.2025  €                               7,357.02  €                              16,365.78  n/a  €                                 23,722.80 32

“Orienti Construction “ SHPK ,numri unik identifikues 
811493361  ,pronar i autorizuar Besart Shabani  dhe 

pronarët e parcelave Gani (Hajriz)Morina  dhe  Kadri 

(Shaban) Simnica 

05-345/03-0024701/25 

dt: 17.07.2025
676.86 541.49 nr:768: 11.08.2025

33 05-345/03-0022233/25 30.06.2025 F&G Inox I-PARË B.H F&G Inox n/a 05 nr.383 dt15.07.2025 33 F&G Inox 

05-345/03-

0029050/24 të 

dt:15.08.2025 

100% 05.Nr.476 dt.26.08.2025 640 0 640 0 25.08.2025  €                                  960.00  €                                             -   n/a  €                                      960.00 33

34 05-345/03-0015517/25 30.04.2025  Flafi Invest SH.P.K II-DYTË B.H  Flafi Invest SH.P.K n/a
05 nr.310 

dt.06.09.2025
34  Flafi Invest SH.P.K 

05-334/0-

0030171/25 

dt:25.08.2025 

100% 05.Nr.498 dt.29.08.2025 3342.4 432.2 347 2563.2 27.08.2024  €                               5,514.96  €                              11,137.98 n/a  €                                 16,652.94 34

35 05-345/03-0013962/25 dt.15.04.2025 
BESIM BUJUPI me “BESOR”SH.P.K -ORGES BUJUPI-
investitor                           “OBJEKTI 01” lamela A+B II-DYTË AS

BESIM BUJUPI me “BESOR”SH.P.K -ORGES BUJUPI-investitor                                                                                  
“OBJEKTI 01” lamela A+B n/a

05/Nr: 275                          

dt : 23.05.2025

nr.446              

dt.28.05.2025
35

BESIM BUJUPI me “BESOR”SH.P.K -ORGES BUJUPI-investitor                                                                                                                   
“OBJEKTI 01” lamela A+B

05-345/03-

0030866/25 

dt.28.08.2025 

100% 09.09.2025 nr;941 dt:09.09.2025 10,515.34 1307.25 983.54 8,224.55 dt:31.07.2025  €                            17,351.10  €                              35,345.25 n/a  €                                 52,696.35 35
BESIM BUJUPI me “BESOR”SH.P.K -ORGES BUJUPI-investitor                           
“OBJEKTI 01” lamela A+B

05-345/03-0020147/25 

dt: 10.06.2025
355.8 284.64 nr :635 dt:02.07.2025

36 05-345/03-0027680/24

05-345/03-

0027680/24 

dt.11.09.2024 

OBJEKT ADMINISTRATIV- STACION POLICOR  DHE ARC-

AGJENCIA PËR REGJISTRIM CIVIL  NË FUSHË KOSOVË
II-DYTË AS

OBJEKT ADMINISTRATIV- STACION POLICOR  DHE ARC-

AGJENCIA PËR REGJISTRIM CIVIL  NË FUSHË KOSOVË
n/a

05/Nr: 660                         

dt : 02.10 .2024

nr.236 

dt.02.10.2024
36

OBJEKT ADMINISTRATIV- STACION POLICOR  DHE ARC-AGJENCIA PËR 

REGJISTRIM CIVIL  NË FUSHË KOSOVË

05-345/03-

0009545/25 

dt.06.03.2025 

100% 10.09.2025 nr;946 dt:10.09.2025 3796.4 1113.6 2682.8 0 0  €                                           -    €                                             -   n/a  €                                               -   36
OBJEKT ADMINISTRATIV- STACION POLICOR  DHE ARC-

AGJENCIA PËR REGJISTRIM CIVIL  NË FUSHË KOSOVË

05-345/03-05-345/03-

0010512/25  dt: 

11.03.2025  
604.9456 0 05/141 dt:12.03.2025

37 05-345/03-0023501/3

05-345/03-

0023501/3 

dt.11.09.2025

Investitori Al-Trade Center” SH.P.K. nga Gllogoc me 
përfaqësues Sokol Gashani  dhe të pronarëve në 

bashkëpronësi : Hasan (Alush)Neziri , 

Bekim(Xhafer)Halilaj ,Sela (Bajrami) Zeka , Hasan 

(Osman) Halilaj ,Hidaim (Bajram) Rama , Driton 

(Ramadan) Krasniqi , Aziz(Zeqir) Ramadani , Agron 

(Xhafer) Halilaj ,Fatmire (Hysen) Krasniqi , Selim 

(Azem) Bejta ,Argjentina (Hajdin)Kastrati,Tahir 

(Xhemajl) Kukaj,Januz (Sefer) Syla,   Bedri (Ibrahim) 

Ramaj ,Hajrije (Nazif) Goxhuli ,Florim (Hazir) Krasniqi 

,Bashkim (Halil)  obj."L" dhe "Z"

II-DYTË F.I.

Investitori Al-Trade Center” SH.P.K. nga Gllogoc me 
përfaqësues Sokol Gashani  dhe të pronarëve në 

bashkëpronësi : Hasan (Alush)Neziri , Bekim(Xhafer)Halilaj 

,Sela (Bajrami) Zeka , Hasan (Osman) Halilaj ,Hidaim 

(Bajram) Rama , Driton (Ramadan) Krasniqi , Aziz(Zeqir) 

Ramadani , Agron (Xhafer) Halilaj ,Fatmire (Hysen) Krasniqi , 

Selim (Azem) Bejta ,Argjentina (Hajdin)Kastrati,Tahir 

(Xhemajl) Kukaj,Januz (Sefer) Syla,   Bedri (Ibrahim) Ramaj 

,Hajrije (Nazif) Goxhuli ,Florim (Hazir) Krasniqi ,Bashkim 

(Halil)  obj."L" dhe "Z"

05/Nr: 536                        

dt : 02.10 .2023

nr.344 

dt.02.10.2023
37

Investitori Al-Trade Center” SH.P.K. nga Gllogoc me përfaqësues Sokol 
Gashani  dhe të pronarëve në bashkëpronësi : Hasan (Alush)Neziri , 

Bekim(Xhafer)Halilaj ,Sela (Bajrami) Zeka , Hasan (Osman) Halilaj 

,Hidaim (Bajram) Rama , Driton (Ramadan) Krasniqi , Aziz(Zeqir) 

Ramadani , Agron (Xhafer) Halilaj ,Fatmire (Hysen) Krasniqi , Selim 

(Azem) Bejta ,Argjentina (Hajdin)Kastrati,Tahir (Xhemajl) Kukaj,Januz 

(Sefer) Syla,   Bedri (Ibrahim) Ramaj ,Hajrije (Nazif) Goxhuli ,Florim 

(Hazir) Krasniqi ,Bashkim (Halil)         obj."L" dhe "Z"

nr. 05-345/03-

0029908/25 të dt: 

22.08.2025

100% 22.08.2023 nr;987  dt17.09.2025 26865.865 5020.335 2684.81 19160.72 29.08.2025  €                            44,327.03  €                              71,818.30 n/a  €                              116,145.32 37

38 05-345/03-0038205/24  dt.18.12.2024 

 ILMI KRYEZIU, BERAT MURTEZI, VALDET BERISHA , 

BESIME KONJUSHA, MAHMUT SHALA, BUJAR DREJTA 

me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA 
–investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – 
BAJRAM TAFA -investitor obj "M-76" obj 

01+02+03+04+05+06

II-DYTË AS

 ILMI KRYEZIU, BERAT MURTEZI, VALDET BERISHA , BESIME 

KONJUSHA, MAHMUT SHALA, BUJAR DREJTA me “MODEL 
SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe 
“MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -
investitor obj "M-76" obj 01+02+03+04+05+06

n/a
05/Nr: 02                            

dt : 03.12.2025

nr.02 

dt.03.01.2025
38

 ILMI KRYEZIU, BERAT MURTEZI, VALDET BERISHA , BESIME 

KONJUSHA, MAHMUT SHALA, BUJAR DREJTA me “MODEL SLOVENIA 
PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA 
HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor obj "M-76" obj 
01+02+03+04+05+06

05-345/03- 

0033599/25  

dt:18.09.2025 

100% dt.24.09.2025 nr.1012 dt.24.09.2025 38123.42 6271.43 2051.62 29800.37 29.05.2025  €                            62,903.60  €                            127,606.45 n/a  €                              190,510.05 38

 ILMI KRYEZIU, BERAT MURTEZI, VALDET BERISHA , BESIME KONJUSHA, 

MAHMUT SHALA, BUJAR DREJTA me “MODEL SLOVENIA PROJECT” 
L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” 
L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor obj "M-76" obj 01+02+03+04+05+06

05-345/03-0021924/25 dt: 

26.06.2025
1364.12  €                                        1,091.30 662 dt:08.07.2025

39 05-345/03-0019241/25  dt.02.06.2025 

NEXHMI TATARI, FATON KRASNIQI, ZENEL HAJDINI DHE 

MIRADIJE HAJDINI, MUHAMET TOPANICA  me 

“NDERTIMTARI J”SH.P.K -investitor                                                               
objekti “Ndërtimtari J- 01 “ 

II-DYTË AS

NEXHMI TATARI, FATON KRASNIQI, ZENEL HAJDINI DHE 

MIRADIJE HAJDINI, MUHAMET TOPANICA  me 

“NDERTIMTARI J”SH.P.K -investitor                                                               
objekti “Ndërtimtari J- 01 “ 

n/a
05/Nr:  325                         

dt : 13.06.2025

nr.571 

dt.13.06.2025
39

NEXHMI TATARI, FATON KRASNIQI, ZENEL HAJDINI DHE MIRADIJE 

HAJDINI, MUHAMET TOPANICA  me “NDERTIMTARI J”SH.P.K -
investitor                                                               objekti “Ndërtimtari J- 
01 “ 

05-345/03-

0033799/25  dt: 

19.09.2025 

100% 24.09.2025 nr.1013 dt.24.09.2025 8354.121 1008.7 673.07 6672.351 11.08.2025  €                            13,784.30  €                              29,686.90 n/a  €                                 43,471.20 39

NEXHMI TATARI, FATON KRASNIQI, ZENEL HAJDINI DHE 

MIRADIJE HAJDINI, MUHAMET TOPANICA  me “NDERTIMTARI 
J”SH.P.K -investitor                                                               
objekti “Ndërtimtari J- 01 “ 

05-345/03-0020190/25 dt: 

11.06.2025
658.2 526.56

05 nr :576  

dt:23.09.2025

40 05-345/03-0033120/25 15.09.2025 Xhavit Raci - Shtëpi banimi I-PARÊ P.Z/A.B Xhavit Raci - Shtëpi banimi n/a
05/Nr:  449                         

dt : 07.08.2025

nr.763, 

dt.07.08.2025 
40 Xhavit Raci - Shtëpi banimi

05-345/03-

0033120/25 
100% 15.09.2025 nr.1015 dt.26.09.2025 78.5 96.2 0 -17.7 15.09.2025 € 400.65 0 n/a € 400.65 40

41 05-345/03-0020478/25 dt.12.06.2025 

SHUKRIJE IBRAHIMI, RIDVAN REXHEPI, FITIM BABIQI, 

BUTRINT BABIQI, GENTRIT BABIQI, për kushte 

ndërtimore me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – 
AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA 
HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor   objekti "Q-
7"

II-DYTË A.S

SHUKRIJE IBRAHIMI, RIDVAN REXHEPI, FITIM BABIQI, 

BUTRINT BABIQI, GENTRIT BABIQI, për kushte ndërtimore 

me “MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA 
–investitor dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – 
BAJRAM TAFA -investitor   objekti "Q-7"

n/a

05/Nr: 343                          

dt :03.07.2025

nr.640 

dt.03.07.2025
41

SHUKRIJE IBRAHIMI, RIDVAN REXHEPI, FITIM BABIQI, BUTRINT BABIQI, 

GENTRIT BABIQI, për kushte ndërtimore me “MODEL SLOVENIA 
PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor dhe “MODEL SLOVENIA 
HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -investitor   objekti "Q-7"

05-345/03- 

0033600/25   

dt:18.09.2025 

100% 30.09.2025 nr;1026 dt:30.09.2025 6627.034 778.005 635.987 5213.042 23.09.2025  €                            10,934.60  €                              33,320.46 n/a  €                                 44,255.06 41

SHUKRIJE IBRAHIMI, RIDVAN REXHEPI, FITIM BABIQI, 

BUTRINT BABIQI, GENTRIT BABIQI, për kushte ndërtimore me 

“MODEL SLOVENIA PROJECT” L.L.C – AFRIM TAFA –investitor 
dhe “MODEL SLOVENIA HOLDING” L.L.C – BAJRAM TAFA -
investitor   objekti "Q-7"

05-345/03-0021926/25 

dt: 26.06.2025
498.47 398.78 nr;663  dt:08.07.2025

42 05-345/03-0020585/25 

16.06.2025 

Vlersim Osmani I-PARË B.H Vlersim Osmani n/a
05/Nr:396                           

dt : 21.07.2025
42 Vlersim Osmani

05-345/03-

0032300/25 dt: 

09.09.2025 
100%  dt: 07.10.2025 05.Nr.621 dt: 07.10.2025 150 0 150 0 06.10.2025  €                                  225.00  €                                             -   n/a  €                                      225.00 42

43 05-345/03-0022172/25 27.06.2025 “VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K”  15-16 II-DYTË B.H “VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K”  15-16 n/a
05/Nr:416 dt : 

30.07.2025
43 “VËLLËZËRIT SOPI SH.P.K”  15-16

08-334/0-

0028014/25 të dt 

16.09.2025 

100% dt: 07.10.2025 05.Nr.622 dt: 07.10.2025 12390.1 1556.4 1023.9 9809.8 06.10.2025  €                            20,443.67  €                              43,686.50 n/a  €                                 64,130.17 43

44 Mendi SHPK  obj."25" B.H Mendi SHPK  obj."25" 44 Mendi SHPK  obj."25"

05-345/03-

0031414/25   

dt.02.09.2025 

100%   Dt:08.10.2025   
05.Nr.623            

Dt:08.10.2025   
2986.02 449.3 305.61 2231.11 02.10.2025  €                               4,926.93  €                                9,367.76 n/a  €                                 14,294.69 44

45 Model Slovenia Obj.77 B.H Model Slovenia Obj.77 45 Model Slovenia Obj.77

05-345/03-

0034675/25 dt: 

29.09.2025 

100% Dt:08.10.2025   
05.Nr.624          

Dt:08.10.2025   
4067.8 734.48 469.82 2863.5  €                               6,711.87  €                              11,473.18 n/a  €                                 18,185.05 45

46 05-345/03-0022428/25 01.07.2025 Raff Construction II-DYTË B.H Raff Construction n/a
05/Nr:425   dt : 

31.07.2025
46 Raff Construction

05-345/0-

0035504/25 të dt: 

07.10.2025 

100%  Dt:09.10.2025   05.Nr.628       Dt:09.10.2025   6901.78 1113.2 870.38 4918.2 09.10.2025  €                            11,387.94  €                              17,644.43 n/a  €                                 29,032.37 46

47 05-345/0029857/25 21.08.2025 Kosmonte foods I-PARË B.H Kosmonte foods n/a
05.Nr.547,  

dt.15.09.2025  
47 Kosmonte foods

05-345/03-

0034995/25 

dt:02.10.2025 

100%  Dt:09.10.2025   05.Nr.629      Dt:09.10.2025   7407.66 0 7407.66 0 02.10.205  €                            12,222.64 n/a  €                                 12,222.64 47

48 05-345/03-0014585/25 dt.22.04.2025 

HAMDI QERIMI, QERIM QERIMI,SAMIR QERIMI me 

(1/3e pronarëve), GAFURR HERGAJA me BURON 

GROUP sh.p.k. – Shabi Binaku /pronar                                               
objekti “OBJEKTI 01” 

II-DYTË A.S

HAMDI QERIMI, QERIM QERIMI,SAMIR QERIMI me (1/3e 

pronarëve), GAFURR HERGAJA me BURON GROUP sh.p.k. – 
Shabi Binaku /pronar                                               objekti 

“OBJEKTI 01” 

n/a
05/Nr:287                          

dt : 28.05.2025

nr.448 

dt.28.05.2025
48

HAMDI QERIMI, QERIM QERIMI,SAMIR QERIMI me (1/3e pronarëve), 

GAFURR HERGAJA me BURON GROUP sh.p.k. – Shabi Binaku /pronar                                               
objekti “OBJEKTI 01” 

05-345/03-

0035873/25 

dt.09.10.2025 

100% 10.10.2025 nr;1061 dt;10.10.2025 6321.2 885.4 527.2 4908.6 2.092025 10,430.00€                              €                              21,245.20 n/a  €                                 31,675.20 48
HAMDI QERIMI, QERIM QERIMI,SAMIR QERIMI me (1/3e pronarëve), 

GAFURR HERGAJA me BURON GROUP sh.p.k. – Shabi Binaku /pronar                                               
objekti “OBJEKTI 01” 

05-345/03-0019752/25 

dt: 05.06.2025
788 630.392 570 dt:12.06.2025

49 05-345/03-0004993/25 dt: 31.01.2025 Isen Barbatovci I-PARË B.H Isen Barbatovci n/a

05/Nr:05    

 dt : 25.02.2025 49 Isen Barbatovci

05-345/03-

0031365/25 të dt: 

02.09.2025 

100%

05.Nr.696

 dt. 29.10.2025 840 0 840 0 22.10.2025  €                               1,318.00  €                                             -   n/a  €                                   1,318.00 49

50 05-345/03-0025236/25 dt.22.07.2025 

ILMI KRYEZIU, GAZMEND DOBRA, MALIQ BUZUKU , 

VALON NEZIRI, SHERIFE NEZIRI, DRITON BUNJAKU  me  

“ALFEST HOLDING “ L.L.C. investitor, përfaqësuar nga 
HAMDI GECI  objekti 05 dhe 06

II-DYTË A.S

ILMI KRYEZIU, GAZMEND DOBRA, MALIQ BUZUKU , VALON 

NEZIRI, SHERIFE NEZIRI, DRITON BUNJAKU  me  “ALFEST 
HOLDING “ L.L.C. investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI  
objekti 05 dhe 06

n/a
05/Nr:514                        

dt :03.09.2025

nr.951 

dt.11.09.2025
50

ILMI KRYEZIU, GAZMEND DOBRA, MALIQ BUZUKU , VALON NEZIRI, 

SHERIFE NEZIRI, DRITON BUNJAKU  me  “ALFEST HOLDING “ L.L.C. 
investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI  objekti 05 dhe 06

05-345/03-

0035014/25  

dt:01.10.2025 

100%

05.Nr.1144

 dt. 07.11.2025  dt. 07.11.2025 9089.46 1057.13 971.64 7060.69 dt: 06.10.2025  €                            14,997.61  €                              30,438.18 n/a  €                                 45,435.79 50

ILMI KRYEZIU, GAZMEND DOBRA, MALIQ BUZUKU , VALON 

NEZIRI, SHERIFE NEZIRI, DRITON BUNJAKU  me  “ALFEST 
HOLDING “ L.L.C. investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI  
objekti 05 - 06 - 07 - 08

05-345/03-05-

345/0037460/25 dt: 

28.10.2025

2157.12 3149.4 nr :1110 dt:30.10.2025

51 51 0 0 0 0  €                                             -    €                                               -   51

52 05-345/03-0026286/25 dt.29.07.2025 

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR 

KRYEZIU, NAZMI KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM 

IMERI, BANUSH GASHI, SANIJE GASHI , me  “ALFEST 
HOLDING “ SH.P.K. investitor, përfaqësuar nga HAMDI 
GECI për caktimin e kushteve ndërtimore për hartimin 

e dokumentacionit ndërtimor/projekti kryesorë-për 

ndërtimin e objektit shumëbanesorë me afarizëm 

objekti 07

II-DYTË A.S

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR KRYEZIU, 

NAZMI KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM IMERI, BANUSH 

GASHI, SANIJE GASHI , me  “ALFEST HOLDING “ SH.P.K. 
investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI për caktimin e 

kushteve ndërtimore për hartimin e dokumentacionit 

ndërtimor/projekti kryesorë-për ndërtimin e objektit 

shumëbanesorë me afarizëm objekti 07

n/a
05/Nr:550    dt :16 

.09.2025

nr.980 

dt.16.09.2025
52

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR KRYEZIU, NAZMI 

KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM IMERI, BANUSH GASHI, SANIJE 

GASHI , me  “ALFEST HOLDING “ SH.P.K. investitor, përfaqësuar nga 
HAMDI GECI për caktimin e kushteve ndërtimore për hartimin e 

dokumentacionit ndërtimor/projekti kryesorë-për ndërtimin e 

objektit shumëbanesorë me afarizëm objekti 07

05-345/03-

0035229/25  

dt:03.10.2025 

100%

05.Nr.1152

 dt. 07.11.2025  dt. 07.11.2025 5134.8 641.85 641.85 3851.1 dt: 05.11.2025  €                               8,472.40  €                              16,745.42  €                                 25,217.82 52

53 05-345/03-0032874/25 dt.11.09.2025 

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR 

KRYEZIU, NAZMI KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM 

IMERI, BANUSH GASHI, SANIJE GASHI , SHEQIR FAZLIU, 

SAFET FAZLIU me  “ALFEST HOLDING “ SH.P.K. 
investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI objekti 08 

II-DYTË A.S

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR KRYEZIU, 

NAZMI KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM IMERI, BANUSH 

GASHI, SANIJE GASHI , SHEQIR FAZLIU, SAFET FAZLIU me  

“ALFEST HOLDING “ SH.P.K. investitor, përfaqësuar nga 
HAMDI GECI objekti 08 

n/a
05/Nr: 589                          

dt :26 .09.2025
nr.1016 dt.26.09.2025 53

ILMI KRYEZIU, RESMIJA UKA, LIRIDON ALIU, ZEQIR KRYEZIU, NAZMI 

KRYEZIU, SELMAN IMERI, LEUTRIM IMERI, BANUSH GASHI, SANIJE 

GASHI , SHEQIR FAZLIU, SAFET FAZLIU me  “ALFEST HOLDING “ SH.P.K. 
investitor, përfaqësuar nga HAMDI GECI objekti 08 

05-345/03-

0035231/25  

dt:03.10.2025 

100%

05.Nr.1153

 dt. 07.11.2025  dt. 07.11.2025 5886.54 654.06 654.06 4578.42 dt:05.11.2025  €                               9,712.79  €                              19,978.40  €                                 29,691.19 53

54 05-345/03-002994/25 04.07.2025 Ndertimtari-J II-DYTË B.H Ndertimtari-J n/a
05/Nr:448   dt : 

06.08.2025
54 Ndertimtari-J

0-345/0-

0035550/25  

dt.07.10.2025 

100%
05.Nr.738

 dt: 07.11.2025 17021.6 2953.5 1983.7 12084.4 06.11.2025  €                            28,085.64  €                              58,120.92 n/a  €                                 86,206.56 53

55  05-345/03-0023109/25
 

dt.207.07.20255 

“LUTRIEL INVEST” SHPK ,Lumbardh Sokoli i autorizuar, 
numri unikidentifikues  82106567) dhe  pronarëve : 

Fexhrije (Isuf) Krasniqi , Bashkim (Sahit) Mustafa , 

Ibrahim(Zenel) Kalaja , Shemsi Abdullahu ,Mustafë 

(Muharrem)Hajdari,  

II-DYTË F.I.

“LUTRIEL INVEST” SHPK ,Lumbardh Sokoli i autorizuar, 
numri unikidentifikues  82106567) dhe  pronarëve : 

Fexhrije (Isuf) Krasniqi , Bashkim (Sahit) Mustafa , 

Ibrahim(Zenel) Kalaja , Shemsi Abdullahu ,Mustafë 

(Muharrem)Hajdari,  

n/a
05nr.437   

dt.04.08.2025

nr.764  

dt.07.08.2025
55

“LUTRIEL INVEST” SHPK ,Lumbardh Sokoli i autorizuar, numri 
unikidentifikues  82106567) dhe  pronarëve : Fexhrije (Isuf) Krasniqi , 

Bashkim (Sahit) Mustafa , Ibrahim(Zenel) Kalaja , Shemsi Abdullahu 

,Mustafë (Muharrem)Hajdari,  

05-345/03-

0035879/25  të 

dt:09.10.2025 

100% 12.10.2025 nr.2222..     Dt.19.11.2025 78046.96 2144.22 946.5 74956.24 13.11.2025  €                            20,585.20  €                              49,320.12 n/a  €                                 69,905.31 55

“LUTRIEL INVEST” SHPK ,Lumbardh Sokoli i autorizuar, numri 
unikidentifikues  82106567) dhe  pronarëve : Fexhrije (Isuf) 

Krasniqi , Bashkim (Sahit) Mustafa , Ibrahim(Zenel) Kalaja , 

Shemsi Abdullahu ,Mustafë (Muharrem)Hajdari,  

nr.05-345/03-

0036746/25   dt. 

20.10.202,

1208.19 1,764.96 € nr.1086   

dt.23.10.2025

56  05-345/03-0021600/25  dt.24.06.2025 

“Kosmonte Foods” SH.P.K “OBJEKT INDUSTRIAL 
“THERTORE E SHPEZËVE-PULAVE”

Zona e kuqe e objektit 01: me destinim Pranimi dhe 

therrja e zogjëve- me etazhitet P+0/P+1

Zona e verdhë e objektit 02: me destinim Ftofja, 

copëtimi dhe paketimi i mishit  me etazhitet P+0

Zona e gjelbërt e objektit 03: me des. Ruajtja dhe 

Distribuimi i mishit të freskët  me etazhitet P+0

II-DYTË A.S

“Kosmonte Foods” SH.P.K OBJEKT INDUSTRIAL “THERTORE E 
SHPEZËVE-PULAVE”

Zona e kuqe e objektit 01: me destinim Pranimi dhe therrja 

e zogjëve- me etazhitet P+0/P+1

Zona e verdhë e objektit 02: me destinim Ftofja, copëtimi 

dhe paketimi i mishit  me etazhitet P+0

Zona e gjelbërt e objektit 03: me des. Ruajtja dhe 

Distribuimi i mishit të freskët  me etazhitet P+0

n/a
05/Nr:549                           

dt :16.09.2025

nr.979   

dt.16.09.2025
56

“Kosmonte Foods” SH.P.K “OBJEKT INDUSTRIAL “THERTORE E 
SHPEZËVE-PULAVE”

Zona e kuqe e objektit 01: me destinim Pranimi dhe therrja e zogjëve- 

me etazhitet P+0/P+1

Zona e verdhë e objektit 02: me destinim Ftofja, copëtimi dhe 

paketimi i mishit  me etazhitet P+0

Zona e gjelbërt e objektit 03: me des. Ruajtja dhe Distribuimi i mishit 

të freskët  me etazhitet P+0

05-345/03-

0036749/25  të 

dt:20.10.2025 

100% dt:07.11.2025 nr:1154 dt:07.11.2025 7111.27 0 7111.27 0 06.11.2025  €                            12,800.29  €                                             -   n/a  €                                 12,800.29 56

57 57 0 0 0 0  €                                             -   57

58 05-345/03-0025835/25 24.07.2025 
Pronar I parcelës: Sabri (Shaban) Simnica me investitor 

PRATO L.L.C. – Flamur Breznica I-PARÊ P.Z/A.B
Pronar I parcelës: Sabri (Shaban) Simnica me investitor 

PRATO L.L.C. – Flamur Breznica - Shtallë për viça n/a

 05/Nr: 466

 dt: 19.08.2025
nr. 835, 

dt.20.08.2025 
58

Pronar I parcelës: Sabri (Shaban) Simnica me investitor PRATO L.L.C. – 
Flamur Breznica - Shtallë për viça

05-345/03-

0035689/25 
100% 08.10.2025 nr:1155 dt:07.11.2025 350 0 350 0 06.11.2025  €                                  549.50  €                                             -    €                                      549.50 58

59  05-345/03-0023433/25 dt.09.07.2025

ASLLAN ASLLANI, HALIT ASLLANI, REFIK KASTRATI, 

QANI AMIDI -1/2 e pronesisë, AVNI HAMIDI -1/2 e 

pronesisë, HASAN SALIHU, FAIK MORINA, SADIK 

SADIKU me ORIENTI CONSTRUCTION SH.P.K -investitor 

për caktimin e kushteve ndërtimore dhe shpronësim  

për hartimin e dokumentacionit ndërtimor/projekti 

kryesorë-për ndërtimin e objektit shumëbanesorë me 

afarizëm -Objekti ORIENTI “Objekti 14,15,16 ”, 

II-DYTË A.S

ASLLAN ASLLANI, HALIT ASLLANI, REFIK KASTRATI, QANI 

AMIDI -1/2 e pronesisë, AVNI HAMIDI -1/2 e pronesisë, 

HASAN SALIHU, FAIK MORINA, SADIK SADIKU me ORIENTI 

CONSTRUCTION SH.P.K -investitor për caktimin e kushteve 

ndërtimore dhe shpronësim  për hartimin e 

dokumentacionit ndërtimor/projekti kryesorë-për 

ndërtimin e objektit shumëbanesorë me afarizëm -Objekti 

ORIENTI “Objekti 14,15,16 ”, 

n/a
05/Nr: 491  dt : 

28.08.2025

  nr.895 

dt.28.08.2025
59

ASLLAN ASLLANI, HALIT ASLLANI, REFIK KASTRATI, QANI AMIDI -1/2 e 

pronesisë, AVNI HAMIDI -1/2 e pronesisë, HASAN SALIHU, FAIK 

MORINA, SADIK SADIKU me ORIENTI CONSTRUCTION SH.P.K -

investitor për caktimin e kushteve ndërtimore dhe shpronësim  për 

hartimin e dokumentacionit ndërtimor/projekti kryesorë-për 

ndërtimin e objektit shumëbanesorë me afarizëm -Objekti ORIENTI 

“Objekti 14,15,16 ”, 

05-345/03- 

0038400/25  

dt:05.11.2025

100% dt:20.11.2025 nr:2234  dt:20.11.2025 20377.53 2742.37 1905.68 15729.48 dt: 14.11.2025  €                            36,679.60  €                              99,479.57 n/a  €                              136,159.17 59

ASLLAN ASLLANI, HALIT ASLLANI, REFIK KASTRATI, QANI 

AMIDI -1/2 e pronesisë, AVNI HAMIDI -1/2 e pronesisë, 

HASAN SALIHU, FAIK MORINA, SADIK SADIKU me ORIENTI 

CONSTRUCTION SH.P.K -investitor për caktimin e kushteve 

ndërtimore dhe shpronësim  për hartimin e 

dokumentacionit ndërtimor/projekti kryesorë-për ndërtimin 

e objektit shumëbanesorë me afarizëm -Objekti ORIENTI 

“Objekti 14,15,16 ”, 

05-345/03-05-

345/0037741/25 dt: 

29.10.2025 

2094.9 3058.55 nr :722 dt:04.11.2025

60 05-345/03-0021220/25 19.06.2025 BauMachine I-PARË B.H BauMachine n/a
05/Nr:401  

 dt : 23.07.2025
60 BauMachine

05-345/03-

0034804/25   dt: 

30.09.2025 

100%
                05Nr.775 

dt.26.11.2025                 672 0 672 0 07.11.2025  €                               1,008.00  €                                             -   n/a  €                                   1,008.00 60

61 nr:05-345/03-0038298/25  dt:04.11.2025 

 Labinot (Hajriz) Haxhaj, Ardian (Hajriz) Haxhaj, Adem 

(Hysen) Haxhaj, Hysen (Hajriz) Haxhaj, Shemsi (Sejdi) 

Bugujevci, Agron (Bajram) Ejupi, Arben (Bajram) Ejupi, 

Adrian (Bajram) Ejupi, Visar (Haki) Bajçinca, Demir 

(Sylejman) Ukaj, Haki (Musli) Bugujevci, Tafil (Halil) 

Morina dhe investitorit ACL SH.P.K. pronar i së cilës 

është Hysen Haxhaj, Adem Haxhaj për  ndërtimin e 

objektit shumëbanesorë me afarizëm “PISHAT  1.3 ” 
lamela “G’’ (B+P+9E - Terasore); “H’’ (B+P+9E); dhe ’’I’’ 
me etazhitet (B+P+9E - Terasore) dhe Garasha  me 

etazhitet B+O

II-DYTË A.S

 Labinot (Hajriz) Haxhaj, Ardian (Hajriz) Haxhaj, Adem 

(Hysen) Haxhaj, Hysen (Hajriz) Haxhaj, Shemsi (Sejdi) 

Bugujevci, Agron (Bajram) Ejupi, Arben (Bajram) Ejupi, 

Adrian (Bajram) Ejupi, Visar (Haki) Bajçinca, Demir 

(Sylejman) Ukaj, Haki (Musli) Bugujevci, Tafil (Halil) Morina 

dhe investitorit ACL SH.P.K. pronar i së cilës është Hysen 

Haxhaj, Adem Haxhaj për  ndërtimin e objektit 

shumëbanesorë me afarizëm “PISHAT  1.3 ” lamela “G’’ 
(B+P+9E - Terasore); “H’’ (B+P+9E); dhe ’’I’’ me etazhitet 
(B+P+9E - Terasore) dhe Garasha  me etazhitet B+O

n/a Aktvendim Plotësues   05/
Kushtet 

ndërtimore nr. 690 

DT.01.10.2021 
61

 Labinot (Hajriz) Haxhaj, Ardian (Hajriz) Haxhaj, Adem (Hysen) Haxhaj, 

Hysen (Hajriz) Haxhaj, Shemsi (Sejdi) Bugujevci, Agron (Bajram) Ejupi, 

Arben (Bajram) Ejupi, Adrian (Bajram) Ejupi, Visar (Haki) Bajçinca, 

Demir (Sylejman) Ukaj, Haki (Musli) Bugujevci, Tafil (Halil) Morina dhe 

investitorit ACL SH.P.K. pronar i së cilës është Hysen Haxhaj, Adem 

Haxhaj për  ndërtimin e objektit shumëbanesorë me afarizëm 

“PISHAT  1.3 ” lamela “G’’ (B+P+9E - Terasore); “H’’ (B+P+9E); dhe ’’I’’ 
me etazhitet (B+P+9E - Terasore) dhe Garasha  me etazhitet B+O

05-345/03-

0038149/25 

dt:03.11.2025 

100% 26.11.2025 NR:2252 DT:26.11.2025 23670.2721 4750.6121 1682.75 17236.91 dt:21.11.2025  €                            42,606.49  €                            113,407.50 n/a  €                              156,013.99 61

62 Al-Fest sh.p.k II-DYTË B.H Al-Fest sh.p.k n/a nr.750 dt.05.08.2025 62 Al-Fest sh.p.k 
05-345/03-

0037630/25 dt: 

29.10.2025 

100% NR:773 DT:26.11.2025 11824.85 1375.08 1375.08 9074.69
dt; 03.11.2025                 

dt; 25.11.2025
 €                            22,521.22  €                              58,514.05  €                                 81,035.27 62

 Gabariti i ndërtimit

 Sbruto   /   m² /2025 

 Gabariti i siperfaqes së 

bodrumit

 Sbruto   /   m² /2025 

 Gabariti i siperfaqes afariste

 Sbruto   /   m² /2025 

 Gabariti i siperfaqes së 

banimit 

 Sbruto   /   m² /2025 

data e pageses për leje
 Pagesa për leje e sipërfaqes 

bruto të objektit  € Pagesa për rritje të densitetit

Pagesa 

për 

infrastr

ukturë

 Pagesa për leje € 

totali 483258.55                                 56,920.60                                   72,981.87                                353,356.09  €                          693,316.30  €                        1,359,111.42                               2,052,427.72         14,642.02  €             14,834.38 

n/a
05/Nr:54  

dt : 24.01.2024

nr.24

dt:25.01.2024

05.nr.379

dt:11.07.2025
11.07.202524

05-345/03-

0017152/24 

dt:27.05.2024

100% DT:03.07.2025 2424 AL TRADE " LINDA 25-LINDA 26" II-DYTË P.Z AL TRADE " LINDA 25-LINDA 26"nr. 05-345/03-0038852/23 dt:27.12.2023

05-345/03-0002789/25 21.01.2025  II-DYTË n/a
05/Nr: 238   dt : 

30.04.2025

FAZA III

dt:01.01.2025 deri me 31.12.2025

SISTEMI I VROJTIMIT TE LEJEVE     2025

KUSHTET NDERTIMORE

NR. 

I 

pro

tok

olit 

te 

DP

U

NR. I 

protok

olit te 

DPU

NR.LN

DRT.

FAZA II

SISTEMI I VROJTIMIT TE LEJEVE     2025

LEJE NDERTIMORE LEJE RRENIMI 

NR. I 

protok

olit te 

DPU

 €                            50,053.42 
. 05-345/03-

0006435/25 të 

dt:12.02.2025 

                                                                                                                                                                                                                                                         REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA   
                                                                                                                                                                                 REPUBLIC OF KOSOVA

                                                                                                                                                                                                         KOMUNA E FUSHË –KOSOVËS / OPŠTINA KOSOVO-POLJE/       
                                                                                                                                                                                              MUNICIPALI TY OF FUSHË-KOSOVË ,KOSOVO POLJE             

                                                                                                                                                                           DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN                                        

05-345/03-0004418/24 12.02.2024 II-DYTËBNT SHPK LAMELA 1-6 BNT SHPK LAMELA 1-6
05/Nr:191                            

dt : 29.03.2024
21.05.202530335.4 3353.6 3168.7 23813.1 108,135.44                                   158,188.86 


